
Ölkə rəhbəri ötən 17 il ərzində bu vədinə 
sadiq qaldı, respublikamızda ordunun 
gücləndirilməsi ilə bağlı mühüm işlər gördü, 
silahlı qüvvələrimizdə keyfiyyət və kəmiyyət 
dəyişikliklərinin yaranmasına nail oldu.  

Azərbaycan Ordusu bu güc-qüdrətini 
2016-cı ilin aprelin 2-də sübut etdi: Ermənistan 
ordusunun təxribatlarına cavab olaraq, silahlı 
qüvvələrimiz sürətli əks-hücum əməliyyatı ilə 
düşməni ağır məğlubiyyətə uğradaraq, Füzuli, 
Cəbrayıl və Ağdərə rayonlarının işğal altındakı 
ərazilərinin 2 min hektardan çox hissəsini azad 
etdi. Həmçinin minlərlə hektar ərazi Azərbaycan 
Ordusunun tam nəzarətinə keçdi. Azərbaycan 
Ordusu dördgünlük Aprel döyüşləri ilə xalqımıza 

qələbə sevinci yaşatdı.
Silahlı qüvvələrimizin daha bir uğuru Aprel 

döyüşlərindən iki il sonra – 2018-ci ilin ma-
yında Günnüt zəfəri ilə qazanıldı. Bu uğur-
lu əməliyyat nəticəsində Naxçıvan Muxtar 
Respublikasının 11 min hektardan artıq ərazisi 
və Şərur rayonunun Günnüt kəndi düşməndən 
azad edilərək dövlət sərhədi boyunca əlverişli 
mövqelər Azərbaycan Ordusunun nəzarəti 
altına keçdi. Beləliklə, Əlahiddə Ümumqoşun 
Ordunun müdafiə zolağının ön xəttinin dövlət 
sərhədi boyu əlverişli mövqelərə irəli çəkilməsi 
əməliyyatı uğurla nəticələndi, qarşıya qoyulan 
məqsədə nail olundu.

Ali Baş Komandanın daimi nəzarəti, diqqət 
və qayğısı nəticəsində Azərbaycan Ordusunun 
bu uğurlu əməliyyatının ən böyük nəticələrindən 
biri o oldu ki, silahlı qüvvələrimiz mənəvi-
psixoloji, döyüş ruhu, sosial, ictimai, texniki-
təchizat, silah-sursat, peşəkarlıq baxımından 
Ermənistan ordusunu müqayisəolunmaz 
dərəcədə qabaqladığını ortaya qoydu və 
düşmən də bu üstünlüyü tam anladı. Erməni 
ictimaiyyəti bu prosesdə gerilədiyini, uduzduğu-
nu öz üzərində açıq-aydın hiss etdi.  

Nəhayət, Azərbaycan Ordusunun ötən 
il sentyabrın 27-də işğalçı Ermənistan si-
lahlı qüvvələrinə qarşı başladığı əks-hücum 
əməliyyatında əldə etdiyi möhtəşəm qələbənin 
ən başlıca səbəbi  də yuxarıda vurğuladığı-
mız kimi, Prezident, Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin son 17 ildə həyata keçirdiyi güclü 
dövlət, güclü ordu strategiyası, milli birlik və 
döyüşçülərimizin  ruh yüksəkliyi idi.   

Ötən il noyabrın 23-də işğaldan azad 
edilmiş Ağdamda səfərdə olarkən Ali Baş 
Komandan İlham Əliyev ölkəmizin ərazi 
bütövlüyünün bərpa edilməsi məsələsinin 
hər an gündəmdə prioritet məsələ olduğuna 
diqqəti çəkərək demişdir: “Biz bu torpaqlara 
Azərbaycan xalqının, şəhidlərimizin canı, qanı 
bahasına, qəhrəmanlarımızın şücaəti hesabına 
qayıtmışıq. Biz güc toplamalı idik və toplayırdıq. 
Mən son 17 il ərzində xalqa müraciət edərkən 
dəfələrlə deyirdim ki, biz daha güclü olmalıyıq, 
daha qüdrətli ordu qurmalıyıq. Bu gün dünya-
da güc amili həlledici rol oynayır. Haqq-ədalət 
bizim tərəfimizdədir, beynəlxalq hüquq bizim 
tərəfimizdədir, güc də bizim tərəfimizdə olmalı-
dır. Məhz gücümüzün yetərli dərəcədə olma-
ması nəticəsində Azərbaycan 1990-cı illərin 
əvvəllərində işğala məruz qalmışdır. Biz güc 
toplayırdıq, güclənirdik. Mən deyirdim ki, hər 
gün hər bir Azərbaycan vətəndaşı bu müqəddəs 
günü, bu zəfər gününü öz əməyi, zəhməti, 
Vətənə olan sədaqəti ilə yaxınlaşdırmalıdır”. 

Həqiqətən də, ötən illər ərzində ölkə 
rəhbərliyi tərəfindən beynəlxalq müstəvidə 
böyük işlər görülürdü. 1993-cü ildə BMT 
Təhlükəsizlik Şurası tərəfindən 4 qətnamə 
qəbul edilmişdi, sonradan isə BMT Baş As-
sambleyası, Avropa Parlamenti, Avropa Şurası 
Parlament Assambleyası müvafiq qərar və 
qətnamələr qəbul etmişdilər. Bu hüquqi baza 
Azərbaycanın siyasi müstəvidə qələbə qazan-
ması demək idi.

Düşmən üzərində möhtəşəm qələbə qa-
zanmaq naminə düşünülmüş siyasət yeridən, 
bu yolla addım-addım irəliləyən Azərbaycan 
rəhbərliyi ölkə iqtisadiyyatının güclənməsi və 
iqtisadi potensialımızın artırılması üçün lazımi 
islahatlar aparırdı. İqtisadi cəhətdən müstəqil 

olmayan hər hansı dövlət siyasi müstəqillik 
də əldə edə bilməz. Digər bir mühüm məsələ 
Azərbaycanın hərbi qüdrətinin artırılması idi ki, 
Prezident bunu ən prioritet məsələlərdən hesab 
edirdi. Məlum olduğu kimi, ölkəmizin hərbi 
büdcəsi Ermənistanın ümumi dövlət büdcəsinə 
bərabərdir. Prezidentin vurğuladığı kimi, bizim 
əsas problemimiz torpaqlarımızın işğal altında 
olmasıdır. Ona görə bizim xərclərimiz arasında 
birinci yerdə hərbi xərclər dayanır. Biz lazım 
olan texnikanı aldıq. Bu texnikanı, müasir si-
lahları Azadlıq meydanında dəfələrlə keçirilmiş 
paradlarda nümayiş etdirirdik. Biz ordumuzu in-
kişaf etdirərkən ən qabaqcıl meyilləri nəzərdən 
keçirmişdik. Biz o silahları alırdıq ki, bu silahlar 

bizim üstünlüyümüzü təmin etsin və Vətən 
müharibəsi bunu göstərdi.

Vətən müharibəsində Azərbaycanın parlaq 
qələbəsi silahlı qüvvələrimizin hazırda dünya-
nın güclü ordularından biri olduğunu təsdiqlədi.  
Məhz elə bunun nəticəsidir ki, “Global Firepo-
wer” təşkilatının 2021-ci il üzrə hesabatında 
Azərbaycanın dünyanın 138 ölkəsi arasında 
hərbi gücünə görə 64-cü yerdə, Cənubi Qaf-
qazda isə  birinci yerdə qərarlaşdığı bildirilir.  
Reytinqdə qonşu Gürcüstan siyahıda 92, 
Ermənistan isə 100-cü yerdədir.

Hesabatda Azərbaycanda 3,7 milyon-
dan çox hərbi xidmətə yararlı insanın möv-
cudluğu diqqətə çatdırılır. Həmçinin  silahlı 
qüvvələrimizdə 425 min hərbi qulluqçudan 125 
mininin aktiv xidmətdə olması vurğulanır.  

Araşdırmada, eyni zamanda, bildirilir ki, 
müharibənin aparılması üçün əsas komponent 
yanacağın olmasıdır. Azərbaycan gün ərzində 
800 min barel neftin hasilatını reallaşdırır, 180 
min barel nefti isə istehlak edir. Ölkəmizin 
təsdiqlənən neft ehtiyatlarının həcminin isə 7 
milyard barel olduğu xatırladılır.  

Yeri gəlmişkən, 2020-ci ilin reytinqində də 
Azərbaycan 64-cü mövqedə olub.

Bütün bu üstünlüklər Cənubi Qafqaz 
ölkələrinin büdcələrindəki  hərbi xərclərdə də 
diqqət çəkir. Belə ki, Azərbaycanda 2021-ci 
ilin dövlət büdcəsində ölkənin müdafiə və milli 
təhlükəsizliyi üçün 4,58 milyard manat (2,7 
milyard dollar) xərclənəcəyi nəzərdə tutulub. 
Bu ötən illin hərbi xərclərindən, təxminən, 782 
milyon manat (460 milyon dollar) və ya 20,5 
faiz çoxdur. Keçən ilin hərbi xərcləri dövlət 
büdcəsinin ümumi xərclərinin 13,8 faizini təşkil 
edirdi. Bu il isə bu rəqəm 18 faizdən bir qədər 
artıqdır.

Cari ilin dövlət büdcəsində müdafiə 
xərclərinin 5 istiqamətdə xərclənəcəyi qeyd 
olunub. Müdafiə qüvvələrinə ayrılan xərclər 
15,8 faiz, milli təhlükəsizliyə ayrılan xərclər 6,6 
faiz, sərhəd xidmətinə ayrılan xərclər 0,9 faiz, 
müdafiə və milli təhlükəsizlik sahəsində tətbiqi 
tədqiqatlar üçün ayrılan xərclər 2,6 faiz, müdafiə 
və milli təhlükəsizlik sahəsinə aid edilən digər 
fəaliyyətlər üçün isə əvvəlki illə müqayisədə 
31,2 faiz artırılıb.

Qonşu Gürcüstanın hərbi xərcləri cari il 
üçün cəmi 900 milyon lari və ya 274 milyon 655 
min dollar təşkil edəcək. Bu isə Azərbaycanla 
müqayisədə, təxminən, 9,8 dəfə azdır.

Ermənistan cari ildə ordusuna 312 milyard 
dram və ya 597 milyon dollar ayıracaq. Müdafiə 
sahəsindəki xərclər 2020-ci ilə nisbətən cəmi 
1,3 faiz artıb. Ən diqqətçəkən məqam isə odur 
ki, müdafiə xərcləri sosial təminat və dövlət 
idarəetməsi xərclərindən sonra üçüncü yerdədir. 
Başqa sözlə, dövlət borcunun idarə edilməsi 
və dövlət aparatının qorunmasını özündə 
cəmləşdirən dövlət idarəçiliyinə müdafiədən 
daha çox vəsait ayrılıb.

Bütün hallarda, aparılan müqayisələr belə 
bir qənaətə gəlməyə əsas verir ki, Ermənistan 
ötən ilə nisbətən hərbi xərcləri artırsa da, 
Azərbaycanla ayaqlaşmaq gücündə deyil. Ən 
azından ona görə ki, Azərbaycanın müdafiə 
məqsədli xərcləri Ermənistanla müqayisədə, 
təxminən, 4,5 dəfədən artıq olacaq.

V.BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

Dövlətimizin başçısının prezidentlik fəaliyyətinə başladığı ilk gündən diqqət 
yetirdiyi prioritet istiqamətlərdən biri də hərbi quruculuq məsələsi oldu. 
Xatırladaq ki, 2003-cü ildə andiçmə mərasimindəki nitqi zamanı Prezident 

İlham Əliyev dedi: “Azərbaycanda ordu quruculuğu məsələsi daim diqqət mərkəzində 
olacaqdır. Azərbaycanın çox güclü ordusu olmalıdır. O, qarşıda duran bütün məsələləri 
həll etmək iqtidarında olmalıdır. Əminəm ki, Azərbaycanın iqtisadi potensialı ordumu-
zun ən yüksək standartlara cavab verməsinə və qarşıda duran bütün vəzifələri yerinə 
yetirməsinə imkan verəcəkdir”.

Azərbaycan Ordusu –  
Cənubi Qafqazın  

ən güclüsü

Ötən il 72,4 milyard 
manatlıqdan çox ümumi daxili 
məhsul istehsal olunmuşdur

İlkin məlumatlara əsasən 
2020-ci ildə ölkədə 72 mil-
yard 432,2 milyon manatlıq 
və ya əvvəlki ilin eyni dövrü 
ilə müqayisədə 4,3 faiz az 
ümumi daxili məhsul isteh-
sal olunmuşdur.

Dövlət Statistika 
Komitəsindən verilən məlumatda 
bildirilir ki, iqtisadiyyatın qeyri 
neft-qaz sektorunda əlavə dəyər 
2,6 faiz, neft-qaz sektorunda isə 
7,0 faiz azalmışdır.

ÜDM istehsalının 33,7 faizi 
sənaye, 11,5 faizi ticarət, nəqliyyat vasitələrinin təmiri, 7,7 faizi 
tikinti, 7,1 faizi nəqliyyat və anbar təsərrüfatı, 6,9 faizi kənd 
təsərrüfatı, meşə təsərrüfatı və balıqçılıq, 2 faizi informasiya 
və rabitə, 1,2 faizi turistlərin yerləşdirilməsi və ictimai iaşə 
sahələrinin, 20,2 faizi digər sahələrin payına düşmüş, məhsula 
və idxala xalis vergilər ÜDM-in 9,7 faizini təşkil etmişdir.

Əhalinin hər nəfərinə düşən ÜDM 7262,8 manata bərabər 
olmuşdur.

Samirə ƏLİYEVA,  
“Xalq qəzeti”

Türk şirkətlərindən  
50 milyon dollar yatırım

Bakıda səfərdə olan Türkiyə Cümhuriyyətinin Tüm Kalkınma 
İş Adamları və Girişimcilər Dərnəyinin İdarə Heyətinin sədri İlha-
mi Öztürk qeyd edib ki, rəhbərlik etdiyi qurum bir çox sahələrdə 
fəaliyyət göstərir, lakin ilk mərhələdə tekstil sahəsinə yatırım 
etmək nəzərdə tutulur.

İ.Öztürk bildirib ki, digər sahələrdə hansı fəaliyyətlərin 
göstəriləcəyi Azərbaycandakı müzakirələrdən sonra müəyyən 
ediləcək.

“Xalq qəzeti”

Türkiyə şirkətləri 
işğaldan azad edil-
miş ərazilərdə tekstil 
fabriklərinin qurulması 
üçün ilkin mərhələdə 
50 milyon dollar inves-
tisiya qoymağı nəzərdə 
 tuturlar.

Xəzər dənizində “Dostluq” yatağı  
ilə bağlı sənədin imzalanması mühüm 
beynəlxalq və regional önəm daşıyır

Bütün bunlarla bərabər, 1970-ci 
ildə “Xəzərdənizneft” İstehsalat Birliyi 
(İB) yaradılıb və SSRİ Neft Sənayesi 
Nazirliyi Xəzərin bütün sektorlarında 
geoloji-kəşfiyyat, qazma, işlənmə, 
istismar və digər işlərin aparılmasını 
Azərbaycan neftçilərinə həvalə edib. 
Onu da xatırladaq ki, dənizin 200 metr 
dərinliyindəki sahələrdə işləməyə 
imkan verən “Şelf” tipli yarımdalma 
üzən qazma qurğularının alınma-
sı nəticəsində dənizin daha dərin 
sahələrində zəngin neft və qaz yataq-
larının kəşf olunmasına imkan yaranıb. 
Nəticədə, 1975-ci ildə “Bulla-dəniz” 
yatağının işlənilməsinə başlanılması, 
1979-cu ildə “Günəşli”, 1985-ci ildə 
“Çıraq”, 1988-ci ildə “Azəri”, 1989-cu 
ildə isə “Kəpəz” yatağı aşkar edilib. 

Azərbaycan dövlət müstəqilliyini 
bərpa etdikdən sonra həyata keçirilən 
uzaqgörən siyasət nəticəsində 1994-
cü il sentyabrın 20-də Bakı şəhərində 
tarixə “Əsrin müqaviləsi” kimi daxil 
olan Xəzər dənizində neft yataqlarının 
işlənilməsi və hasilatın pay bölgüsü 
haqqında müqavilələrin imzalanması-
nı reallaşdırdı.   

“Əsrin müqaviləsi”nin imzalan-
ması ilə Xəzər dənizinin mineral 
sərvətlərindən istifadə üçün dünyanın 
aparcı neft şirkətlərinin və xarici inves-
tisiyaların cəlb edilməsi üzrə çox mü-
hüm siyasi addım kimi, bu istiqamətdə 
ilk dəfə olaraq Xəzər dənizində 
beynəlxalq əməkdaşlığa yol açıldı.  

Bununla da Azərbaycan Respub-
likası Xəzər dənizində dialoq, qarşı-
lıqlı anlaşma, əməkdaşlıq və sabitlik 
mühitinin formalaşdırılmasınını daim 

diqqət mərkəzində saxladığını, eləcə 
də Xəzər dənizinin hüquqi statusu-
nun müəyyənləşdirilməsi üçün ilk 
təşəbbüs göstərən ölkələrdən biri kimi 
çıxış etdiyini təsdiqlədi. Bu səylər, 
eyni zamanda, Xəzər dənizində 
bölgü məsələləri üzrə bütün sahilyanı 
ölkələrin mövqelərinin yaxınlaşdı-
rılmasına və ümumi razılığın əldə 
edilməsinə önəmli təsir göstərdi.  

Xəzər dənizində bölgü məsələləri 
üzrə sahilyanı ölkələr arasında 
dialoq üçün hər zaman ikitərəfli və 
çoxtərəfli formatlara üstünlük veri-
lib. Bu çərçivədə 2001-ci il noyabrın 
29-da  “Azərbaycan Respublikası və 
Qazaxıstan Respublikası arasında 
Xəzər dənizinin dibinin bölünməsi 
haqqında Saziş”, 2002-ci il sentyab-
rın 23-də  “Azərbaycan Respublikası 
və Rusiya Federasiyası arasında 
Xəzər dənizinin dibinin həmhüdud 
sahələrinin bölünməsi haqqında 

Saziş” və 14 may 2003-cü il mayın 
14-də “Azərbaycan Respublikası, Qa-
zaxıstan Respublikası və Rusiya Fe-
derasiyası arasında Xəzər dənizinin 
dibinin həmhüdud sahələrinin bölgü 
xətlərinin kəsişmə nöqtəsi haqqında 
Saziş” imzalanıb.  

Xəzər dənizinin şimal hissəsinin 
dibinin bölünməsi üzrə razılaşma-
nın əldə edilməsi, öz növbəsində, 
bütün sahilyanı ölkələr arasında 
Xəzər dənizinin hüquqi statusunun 
müəyyənləşdirilməsi üzrə beştərəfli 
formatda aparılan prosesə güclü 
təkan verib. Xəzəryanı dövlətlər 
arasında qarşılıqlı kompromis və 
mövqelərin yaxınlaşması nəticəsində 
2018-ci il avqustun 12-də “Xəzər 
dənizinin hüquqi statusu haqqın-

da” Konvensiyanın imzalanması 
ilə Xəzərin huquqi statusu üzrə 
ümumi razılaşmanın gerçəkləşməsi 
Azərbaycanın Xəzər dənizi üzrə 
sərgilədiyi strategiyanın məqsədyönlü 
və əsaslı olduğunu bir daha nümayiş 
etdirib.

Burada “Dostluq” yatağı haq-
qında bəhs etmək istərdik. Əvvəlcə 
xatırladaq ki, Azərbaycanın “Kəpəz”, 
Türkmənistanın isə “Sərdar” ad-
landırdığı və zəngin neft-qaz ehti-
yatlarının olduğu yataq iki ölkənin 
dəniz sərhədində yerləşir. Yataq 
SSRİ dövründə azərbaycan neftçiləri 
tərəfindən 4 kilometr dərinliyindəki 
layda kəşf olunub və 1989-cu ildə 
orada ilk kəşfiyyat quyusu qazılıb.

Ümumiyyətlə, Xəzər dənizində 
geologiya-kəşfiyyat işlərinin aparıl-
ması, yeni yataqların aşkarlanması 
bilavasitə Azərbaycan neftçilərinin, 
geoloqlarının adı ilə bağlıdır. Xoşbəxt 

Yusifzadə, Qurban Abbasov, Bəhmən 
Hacıyev və digər neftçilərimiz bu 
sahədə mühüm fəaliyyət göstəriblər.  

SSRİ dövründə bu yataq 
Azərbaycanla Türkmənistanın 
dənizdəki sərhədinin tən ortasında 
yerləşdiyi üçün “Promejutoçnoe”, yəni 
“Aralıq” adlandırılıb.

Hazırda həmin yatağın “Dost-
luq” adlandırılması iki ölkə arasında 
dostluğun, qardaşlığın, qarşılıqlı 
əlaqələrin, eyni zamanda,  tarixi etnik-
dini ənənələrə söykənməsinin bariz 
nümunəsidir.

“Dostluq” yatağı Azərbaycan 
neftçiləri tərəfindən kəşf olunsa 
da, Azərbaycanla Türkmənistanın 
dənizdəki sərhədində yerləşdiyinə 
görə, uzun illər onun işlənməsi 
mümkün olmayıb və məsələ ilə bağlı 
ardıcıl danışıqlar aparılıb, 1998-ci ildə 
isə Xəzər dənizinin orta xətt koordi-
natları üzrə Azərbaycan Respublikası 
ilə Türkmənistan arasında  danışıqlar 
məqsədilə    ekspert qrupu yaradılıb. 

Dövlət başçıları arasında ardıcıl 
təmaslar, qarşılıqlı səfərlər iki dost 
ölkə arasında bütün məsələlərin hər 
iki tərəf üçün qənaətbəxş səviyyədə 
həlli üçün etibarlı zəmin yaradıb. 
Nəhayət, bu, iki ölkə arasında yu-
xarıda adı çəkilən memorandumun 
yanvarın 21-də Aşqabad şəhərində 
imzalanması ilə nəticələnib.  

Beləliklə, memorandumun imza-
lanması tarixi hadisədir, Azərbaycanın 
neft-qaz strategiyasının inkişafında  
böyük əhəmiyyətə malikdir.

Yataqdan hasil olunacaq neft 
və qaz Azərbaycanın mükəmməl 
və əhatəli infrastrukturu və ixrac 
kəmərləri vasitəsilə daşınacaq. 
Neft və qaz ixracatçısı olan 
respublikamızın həm də tranzit ölkə 
kimi əhəmiyyətini artıracaq.

Sənədin imzalanması 
Azərbaycanla Türkmənistan ara-
sında energetika və nəqliyyat-
kommunikasiya sahələrində 
əməkdaşlığın yeni mərhələyə 
qaldırılmasına, Xəzər dənizinin 
dibinin bölünməsi üzrə dialo-
qun və əməkdaşlığın daha da 
möhkəmləndirilməsinə müsbət təsir 
göstərəcək, eyni zamanda,  Xəzər 
dənizi regionunda enerji və nəqliyyat-
kommunikasiya layihələrinin reallaş-
dırılmasına və xarici investorların bu 
layihələrə cəlb edilməsinə, habelə 
Azərbaycanın nəqliyyat-tranzit po-
tensialının möhkəmlənməsnə yeni 
imkanlar yaradacaq.

“Xalq qəzeti”

Dünən Aşqabad şəhərində “Azərbaycan Respublikası 
Hökuməti ilə Türkmənistan Hökuməti arasında Xəzər dənizində 
“Dostluq” yatağının karbohidrogen resurslarının birgə kəşfiyyatı, 
işlənməsi və mənimsənilməsi haqqında Anlaşma Memorandumu” 
imzalanıb. Mühüm tarixi hadisə kimi diqqət çəkən bu memoran-
dumda adı çəkilən “Dostluq” yatağı barəsində bəhs etməzdən 
əvvəl Azərbaycanda neft sənayesinin inkişafının bəzi məqamlarına 
nəzər salmaq istərdik. Xatırladaq ki, respublikamızda bu sahənin 
tərəqqisi ulu öndər Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. Çünki Xəzər 
dənizində yeni yataqların kəşf olunması, ölkəmizin neft emalı, neft-
kimya sənayesinin yenidən qurulması və  modernləşdirilməsində 
dönüş mərhələsi, məhz ümumilli liderin Azərbaycana rəhbərlik 
etdiyi 1970-80-ci illərdə başlayıb. Yeri gəlmişkən, həmin dövrə 
qədər Xəzər dənizində işlədilən texniki vasitələr yalnız dənizin 
dərinliyi 40 metrə qədər olan sahələrdə işləməyə imkan verib. 
Buna görə də ulu öndər respublika rəhbərliyinə gəldiyi ilk vaxtlar-
dan bu məsələni diqqət mərkəzində saxlayıb, dəniz yataqlarının 
işlənilməsi üçün yeni müasir avadanlıqlar – qazma qurğuları, 
borudüzən gəmilər, 2500 ton yük qaldıra bilən “Azərbaycan” kran 
gəmisi, geofiziki kəşfiyyat işləri aparan gəmilər və başqa texniki 
vasitələrin Azərbaycana  gətirilməsini gerçəkləşdirib.

Qarabağda həyat yenidən 
normal məcraya düşəcək

Mən bu barədə telereportaja böyük 
maraqla baxdım və sonsuz qürur, sevinc 
hissləri yaşadım. Möhtərəm Prezidentimiz 
Şuşaya səfəri zamanı çox dəyərli fikir və 
mülahizələr səsləndirdi. Xalqımızın sevimli 
lideri dedi: “Şuşa şəhəri mənim tərəfimdən 
Azərbaycanın mədəniyyət paytaxtı elan edildi. 
Şuşa şəhərinin bərpası və tarixi simasının 
özünə qaytarılması istiqamətində işlərə start 
verildi. Bütövlükdə müharibədən cəmi iki ay 
vaxt keçib, ancaq böyük quruculuq işlərinə 
start verildi”. 

Vətən müharibəsi günlərində şanlı ordu-
muz böyük şücaətlər və qəhrəmanlıqlar nüma-
yiş etdirmişdir. Dövlətimizin başçısının qeyd 
etdiyi kimi, Qarabağın azad olunması uğrunda 
44 günlük müharibə XXI əsrin müharibəsidir. 
Müharibənin hər bir günü zəfər günü idi. Hər 
gün Azərbaycan əsgəri irəli gedir, bir gün belə 
geri addım atmırdı. Bu, dünya müharibələri 
tarixində çox nadir hallarda müşahidə edilən 
bir mənzərədir. 

Mən Əfqanıstan müharibəsinin od-
alovundan keçmişəm. Hər bir müharibənin 
nə qədər çətin və ciddi sınaq olduğunu 
yaxşı dərk edirəm. Azərbaycan xalqı igid və 
qəhrəman xalq olduğunu bir daha sübut etdi. 
Yağı düşmən qarşımızda diz çökdü. Biz Vətən 
müharibəsindəki qələbəni Ali Baş Komandan 
İlham Əliyevin yüksək qətiyyəti, xalqımızın 
mərd, igid, qorxmaz əsgər və zabitlərinin 
fədakarlığı sayəsində əldə etmişik. Bizə 
bu parlaq qələbənin böyük sevincini bəxş 
edənlərin əməyini heç vaxt unutmayacağıq! 

Əminəm ki, bu şanlı tarixi qələbə ilə 
gələcək nəsillər də fəxr edəcəklər. Qəlbləri 
şad yaşayacaqlar, dünyanın hər yerində 
başları uca gəzəcəklər. Azərbaycanlı olduqları 
ilə qürur duyacaqlar. Bundan böyük səadət 
ola bilərmi? Əlbəttə, yox! Şanlı, qalib ölkənin 
sakini, vətəndaşı olmaq çox böyük fəxarətdir!

Ali Baş Komandan Şuşada əsgərlər qar-
şısında Vətən müharibəsində şanlı qələbənin 
tarixi əhəmiyyətinə qiymət verərkən demişdir: 
“Bu müharibə bizim tariximizdə əbədi yaşa-
yacaq. Bu müharibəni biz şəhidlərimizin canı, 
qanı bahasına, hərbçilərimizin şücaəti hesa-
bına qazanmışıq. Allah bütün şəhidlərimizə 
rəhmət eləsin! Allah onların yaxınlarına səbir 
versin!” 

Ermənilər işğal etdikləri ərazilərdə bar-
barcasına hər şeyi dağıdıblar. Evləri viran 
qoyublar, ağacları kəsiblər, meşələri yandırıb-
lar. Dünya onların necə yırtıcı xislətə sahib ol-
duğunu gördü. Onlar özləri özlərini ifşa etdilər. 

Azərbaycan torpaqlarında isə “Böyük 
qayıdış” başlayır. Bu gün hər kəs əmindir ki, 
Azərbaycan xalqı Prezident İlham Əliyevin 
müdrik rəhbərliyi ilə Şuşanı, külli Qarabağı 
yenidən dirçəldəcək, bu bərəkətli torpağı 
əvvəlkindən də gözəl bir məkana çevirəcək. 

Azərbaycan xalqı qurub-yaradan xalqdır. 
Biz Qarabağda düşmənin dağıtdığı bütün 
kəndləri, şəhərləri yenidən tikib quracağıq. Bu 
torpaqların həqiqi sahibləri öz doğma ata-ba-
ba yurdlarına qayıdacaqlar. Ən yaxın aylar, 
illər ərzində Qarabağda həyat normal məcraya 
düşəcək. Beləliklə, Qarabağda tarixi ədalət 
tamamilə bərpa olunacaq. 

Düşünürəm ki, hər bir Azərbaycan 
vətəndaşı tutduğu vəzifədən, maddi im-
kanlarından asılı olmayaraq, Qarabağda 
böyük quruculuq işlərinə imkanı, gücü çatan 
qədər öz töhfəsini verməyə borcludur. Biz 
bunu etməklə, həm ulularımızın, həm də 
şəhidlərimizin ruhunu sevindirmiş olacağıq. 
İnşallah, hər şey yaxşı olacaq. Qarabağ 
Azərbaycandır! 

Əfrahim TƏHMƏZOV,  
Əfqanıstan müharibəsi veteranı, 
istefada olan ədliyyə polkovniki

Məlum olduğu kimi, Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyev bu il yanvarın 14-də Füzuli-Şuşa 
yolunun, həmçinin Füzuli rayonunda hava limanının 
təməllərini qoyub. Sonra dövlət başçısı İlham 
Əliyev, birinci xanım Mehriban Əliyeva və qızları 
Leyla Əliyeva Azərbaycanın işğaldan azad edilən 
mədəniyyət paytaxtı Şuşa şəhərində olublar. 
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